
COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 107 DEL 04-08-2021

OGGETTO:
Concessione contributo alla Stazione dei Carabinieri di Grotte finalizzato alla
dotazione del sistema di videosorveglianza. Atto di indirizzo.

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di agosto alle ore 19:30 nella sala delle adunanze

del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale in modalità

videoconferenza nelle persone dei Signori:

Provvidenza Alfonso Sindaco P
Morreale Antonio Assessore P
Di Salvo Roberta Vice Sindaco P
Mancuso Giuseppe Assessore P
Marsala Alessandra Assessore P

Risultano presenti n.    5 e assenti n.    0.

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE  Marotta Roberta

Il Sindaco Provvidenza Alfonso constatato il numero  legale degli intervenuti, dichiara aperta la

riunione  e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

1



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

N. 111 DEL 04-08-2021

Ufficio: AREA VIGILANZA - CULTURA - SOCIALE

OGGETTO: Concessione contributo alla Stazione dei Carabinieri di Grotte finalizzato alla
dotazione del sistema di videosorveglianza. Atto di indirizzo.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 21 aprile 2021 con la quale è stato
approvato il DUP;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 26 maggio 2021 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione Triennio 2021/2023;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 19 luglio 2021 con la quale è stato
approvato il PEG 2021;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo
n. 267 in data 18/08/2000, così come modificato dal D.lgs. 118/2011 e dal D.lgs. 126/2014;

Vista la nota n.813/601 di prot.1901, acquisita al protocollo dell’Ente al n._____ del 26/07/2021,
del Sig. Comandante della Compagnia di Canicattì della Legione Carabinieri Sicilia, con la
quale si chiede un contributo finalizzato a dotare la Stazione dei Carabinieri di Grotte del
sistema di videosorveglianza;

Ritenuta opportuna l’adesione all’iniziativa da parte di questa Amministrazione con la concessione
di un contributo economico di euro 3.000,00;

Visto l’art. 26 Interventi straordinari del Regolamento Comunale per la concessione di contributi,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 12/04/1995, e dato atto della
compatibilità dell’intervento proposto attesa la sussistenza dell’interesse generale della
comunità che l’intervento intende perseguire;

Viste le direttive del Sindaco;
Ritenuto di fornire atto di indirizzo agli uffici competenti al fine di procedere, nel rispetto di

quanto sopra richiamato, alla concessione di un contributo finalizzato a dotare la Stazione dei
Carabinieri di Grotte del sistema di videosorveglianza;

Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi
dell’articolo 153 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visti:

il d. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
lo Statuto comunale;
il vigente regolamento comunale di contabilità;

PROPONE

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto.1.
Dare atto della compatibilità dell’intervento proposto con quanto previsto dal Regolamento Comunale2.
per la concessione di contributi, attesa la sussistenza dell’interesse generale della comunità che
l’intervento intende perseguire.
Di fornire atto di indirizzo agli uffici competenti al fine di procedere, nel rispetto di quanto richiamato3.
nella parte motiva, alla concessione di un contributo di euro 3.000,00 finalizzato a dotare la Stazione dei
Carabinieri di Grotte del sistema di videosorveglianza.

2



Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria sulla Missione 1, Programma 11, capitolo “Oneri4.
straordinari - Altri servizi generali” - codice 01.11-1.10.99.99.999 del bilancio di previsione 2021/2023.
Dare mandato al responsabile di P.O. di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali.5.

  Il Responsabile P.O. 1
Isp. Capo Liotta Salvatore

***********

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta di deliberazione;
VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e sulla regolarità contabile, espressi ai
sensi
dell’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
Con voti unanimi resi in forma palese

DELIBERA

Dare atto dello svolgimento in modalità telematica della presente seduta.

Approvare in toto la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta e
riportata.

Con separata ed unanime votazione resa in forma palese

D E L I B E R A

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

3



Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla Regolarita' Tecnica

Ai sensi dell’art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita'

Tecnica della Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Grotte, lì 04-08-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  LIOTTA SALVATORE

Parere del Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria

Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.

11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere

Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile sulla Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Grotte, lì 04-08-2021 IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA

F.to  LIOTTA SALVATORE

4



Il Sindaco
F.to  Provvidenza Alfonso

L’Assessore Anziano Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Morreale Antonio F.to  Marotta Roberta

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ
Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA
che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 04-08-2021 in quanto:

é stata dichiarata immediatamente esecutiva.

sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale 05-08-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Marotta Roberta

5


